[image: ]

СОВЕТ
ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ от 03.11.2023 г.  № 61
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  3 ноября 2023  года                                                                      № 158

посёлок Советский

О внесении изменений в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 2 февраля 2021  г. № 52 «Об учете и предоставлении неделовой древесины (дров) поваленных, вырубленных для муниципальных нужд деревьев, расположенных на земельных участках муниципальной собственности или  на землях (территориях) общего пользования в границах населенных пунктов Поселкового сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Правилами благоустройства Поселкового сельского поселения Тимашевского района, утвержденными решением Совета от 9 сентября 2020 года № 40, Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района,  в целях учета объема и дальнейшего распоряжения неделовой древесиной (дровами), образовавшейся в результате неблагоприятных погодных условий (поваленные деревья), спила деревьев угроз, аварийных деревьев и деревьев, расположенных в зонах развития инженерной инфраструктуры (дороги, тротуары, коммунальные сети) на земельных участках муниципальной собственности и на землях (территориях) общего пользования в границах населенных пунктов Поселкового сельского поселения, Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 2 февраля 2021 г. № 52 «Об учете и предоставлении неделовой древесины (дров) поваленных, вырубленных для муниципальных нужд деревьев, расположенных на земельных участках муниципальной собственности или на землях (территориях) общего пользования в границах населенных пунктов Поселкового сельского поселения Тимашевского района», добавив в пункт 2 подпункт 2.3. следующего содержания:
«2.3. Предоставлять семьям участников специальной военной операции,  имеющим печное отопление, чьи домовладения находятся на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района по мере поступления  их заявок в администрацию сельского поселения  -  безвозмездно.».
2. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района Ляшко Н.М.  разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года.
[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя Совета
Поселкового сельского поселения
Тимашевского района	 	                                                              В Н. Дуванова

image1.jpeg